
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 103  del Reg. 
 

Del 19.12.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

FESTIVITÀ  NATALIZIE  E DI FINE ANNO - 

INIZIATIVE IN FAVORE DELLE  PERSONE  

DELLA  TERZA  ETÀ  -  FORNITURA  DI  GENERI 

ALIMENTARI  ED  ALTRO  MATERIALE  -  

AFFIDAMENTO SERVIZIO - IMPEGNO SPESA - 

CODICE GIG Z64265AA0C.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 103 del 19.12.2018 

N. 415 Del 19.12.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  FESTIVITÀ  NATALIZIE  E DI FINE ANNO - INIZIATIVE IN FAVORE 

DELLE  PERSONE  DELLA  TERZA  ETÀ  -  FORNITURA  DI  GENERI 

ALIMENTARI  ED  ALTRO  MATERIALE  -  AFFIDAMENTO 

SERVIZIO - IMPEGNO SPESA - CODICE GIG Z64265AA0C.        

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE: 
 
-con delibera di G.M. n. 215 del 17/12/2018, esecutiva si è deliberato: 

1)-Al fine della concreta realizzazione delle iniziative di riferimento, sono dati al relativo 
Responsabile del servizio con funzioni Dirigenziali i seguenti indirizzi: 

a)-Realizzazione momento ricreativo con offerta di un pranzo a tutti i soggetti 
della terza età residenti nel Comune di Sinagra che sarà preparato dal personale 
comunale, previa acquisizione delle necessarie forniture di alimenti; 
b)-di assegnare per lo scopo la somma di €. 600,00 da  finanziare con fondi del 
bilancio comunale 

2)-Dare atto, altresì che a tutti gli atti consequenziali , ivi compreso il relativo impegno 
di spesa e quant’altro a ciò collegato provvederà  il Responsabile dell’Area interessata a 
cui viene trasmessa copia della presente; 

-con la suddetta deliberazione giuntale è stato altresì previsto che per la fornitura dei beni 
occorrenti per la buona riuscita della manifestazione si sarebbe provveduto mediante apposito 
procedimento amministrativo; 

-con nota prot. n. 16028 del 18/12/2018, è stata richiesta via pec. alla ditta “la Distribuzione 
supermercato ”, di Sinagra (ME)  la disponibilità ad effettuare la fornitura di che trattasi, che è da intendersi 
unica e non frazionabile;  

 CONSIDERATO che ai fini della fornitura de qua è possibile avvalersi del sistema dell'affidamento 
diretto in conformità all'art. 6 - comma 5 – del vigente Regolamento Comunale per l'acquisizione di beni e 
servizi, rivolgendosi  alla ditta  specializzata nel settore, “La Distribuzione Supermercato” di Sinagra, la 
quale, avendo la disponibilità di fornire tutte le tipologie merceologiche richieste,  ha confermato con nota 
registrata al Protocollo generale dell’Ente in data 18/12/2018 prot. n. 16050, la propria disponibilità ad 
assicurare la relativa fornitura richiesta; 

RITENUTO,  pertanto, di provvedere al riguardo; 
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale. 

15.03.1963, n°16 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

 
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge regionale 

15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTA la Legge 142, così come viene  recepita nella Regione Siciliana dalla Legge n. 48/91 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.1996 e n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11  del  01/06/2018; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
DETERMINA 

 
1)-Di affidare per i motivi di cui in premessa ed  in conformità all'art. 6 - comma 5 – del vigente 

Regolamento Comunale per l'acquisizione di beni e servizi,  alla ditta “la Distribuzione Supermercato” di 
Sinagra (ME), con sede in Contrada Filippello, il servizio di” fornitura di derrate alimentari e quant’altro 
necessario per la realizzazione do un momento ricreativo (pranzo di natale)  in favore degli anziani 
ultrasessantacinquenni residenti nel Comune; 

2)-Di dare atto che alla relativa  spesa di € 600,00 I.V.A. compresa,  viene fatto fronte con imputazione al 
Titolo 1 Missione 12 Programma 4 -  “Attività ricreative anziani” del Bilancio di Previsione  dell’esercizio 
in corso; 

3)-Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria. 
4 )-Di dare atto, altresì, che alla detta liquidazione, si provvederà mediate apposito provvedimento in 
conformità a quanto previsto dal Regolamento Comunale di Contabilità. 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Carmelo Fogliani 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  C/te Roberto Radici 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 19.12.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  19.12.2018   al  03.01.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 19.12.2018 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


